ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____2020  ( __
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30.10.2018 № 102 «Об утверждении Муниципальной программы
Ольхово-Рогского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика
правонарушений»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную программу Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» следующие изменения:

1.1.В паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Ольхово-Рогского  сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Паспорт

муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы

	–
	муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Подпрограммы  муниципальной программы
	–
	«Противодействие коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении»;
«Профилактика экстремизма и терроризма в Ольхово-Рогском  сельском поселении»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижение уровня преступности, противодействию терроризму и экстремизму

	Задачи муниципальной программы

	–
	оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;

повышение эффективности антитеррористической деятельности, противодействия проявлениям экстремизма и ксенофобии;

	Целевые показатели государственной программы

	–
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении;

доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве;

	Этапы и сроки реализации государственной программы

	–
	реализуется в 2019 – 2030 годах без выделения этапов

	Ресурсное обеспечение государственной программы

	–
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы – 11,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 2,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,8 тыс. рублей;

2021 год – 0,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,8 тыс. рублей;

2023 год – 0,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,8 тыс. рублей;

2025 год – 0,8 тыс. рублей;

2026 год – 0,8 тыс. рублей;

2027 год – 0,8 тыс. рублей;

2028 год – 0,8 тыс. рублей;

2029 год – 0,8 тыс. рублей;

2030 год – 0,8 тыс. рублей.

Объем финансирования из бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района –
11,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 2,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,8 тыс. рублей;

2021 год – 0,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,8 тыс. рублей;

2023 год – 0,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,8 тыс. рублей;

2025 год – 0,8 тыс. рублей;

2026 год – 0,8 тыс. рублей;

2027 год – 0,8 тыс. рублей;

2028 год – 0,8 тыс. рублей;

2029 год – 0,8 тыс. рублей;

2030 год – 0,8 тыс. рублей, из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района –
0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из внебюджетных источников – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	–
	в результате реализации муниципальной программы к 2030 году предполагается:
как результат проделанной профилактической работы по профилактике правонарушений – снижение уровня преступности на 10% по отношению к 2017 году;
снижение количества граждан, лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении;

1.2. В  паспорт подпрограммы  «Профилактика экстремизма и терроризма
в Ольхово-Рогском сельском поселении» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
Паспорт

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма
в Ольхово-Рогском сельском поселении»

	Наименование

подпрограммы
	–
	подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Ольхово-Рогском сельском поселении»

	Ответственный

исполнитель
подпрограммы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Участники
подпрограммы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения;
муниципальное бюджетное учреждение культуры  Ольхово-Рогского сельского поселения «Ольхово-Рогский  ИКЦ»

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	Задачи подпрограммы

	–
	усиление антитеррористической защищенности объектов культуры, спорта  и других объектов с массовым пребыванием граждан;
повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма;

привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Ольхово-Рогского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

	Целевые показатели подпрограммы

	–
	доля муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих ограждение территорий по периметру;

количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным приобретением, передачей, сбытом, хранением, перевозкой или ношением оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	без выделения этапов в 2019 – 2030 годах

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе
 11,6 тыс. рублей – из средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района:

2019 год – 2,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,8 тыс. рублей;

2021 год – 0,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,8 тыс. рублей;

2023 год – 0,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,8 тыс. рублей;

2025 год – 0,8 тыс. рублей;

2026 год – 0,8 тыс. рублей;

2027 год – 0,8 тыс. рублей;

2028 год – 0,8 тыс. рублей;

2029 год – 0,8 тыс. рублей;

2030 год – 0,8 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы
	–
	в результате реализации подпрограммы к 2030 году предполагается:
обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

1.3. Приложение  № 3 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

1.4. Приложение  № 4 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах.

           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         С.Н.Морозов
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

         Приложение № 1

к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от  ________2020 г. № ___
  «Приложение № 3

               к муниципальной программе

     Ольхово-Рогского  сельского
поселения
               Обеспечение общественного

               порядка и профилактика

              правонарушений»
Расходы
бюджета Ольхово-Рогского  сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы

Ольхово-Рогского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Таблица 1
	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Коды бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс.

рублей)
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Подпрограмма 1

«Противодей​ствие коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 1.1.
Со​вершенствование правового регули​рования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Ольхово-Рогского сельского поселения
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Ольхово-Рогского  сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.4.
Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ольхово-Рогского  сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.5.
Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.6. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции

	Основное мероприятие 1.7.
Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро​приятие 1.8.

Разработка и разме​щение социаль​ной рекламной про​дукции антикоррупционной направленности
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро​приятие 1.9.

Изда​ние и распро​странение печатной по вопросам про​тиводействия коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и терроризма в Ольхово-Рогском сельском поселении»

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Основное мероприятие 2.1.
Информационно-пропагандист​ское противо​действие экстремизму и терроризму
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Основное мероприятие 2.2.

Осуществление комплекса мер по предупреждению террористиче​ских актов и соблюдению правил поведе​ния при их возникнове​нии
	Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Используемые сокращения:

муниципальная программа – муниципальная программа Ольхово-Рогского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

           ВР – вид расходов; Х –  строка (столбец) не заполняется;
              Приложение № 2

к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от  ________2020 г. № __
                                      Приложение № 4
               к муниципальной программе

     Ольхово-Рогского сельского
 поселения
               «Обеспечение общественного

               порядка и профилактика

              правонарушений»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Миллеровского района

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ольхово-Рогского  сельского поселения Миллеровского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Миллеровского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Ольхово-Рогском сельском поселении»
	всего
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	бюджет Ольхово-Рогского  сельского поселения Миллеровского района
	11,6
	2,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Миллеровского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Используемые сокращения:

муниципальная программа – муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»;

[image: image1.png]

6